
2023 年 6 月 7 日 

 

お客さま各位  

 

令和 5 年台風 2 号被災者向け「災害特別ローン」の取扱いについて  

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。  

 

2023 年 6 月 2 日（金）から 6 月 3 日（土）にかけての大雨などの影響により被

災された皆さまに、心よりお見舞い申しあげます。  

今回の大雨の影響により、家屋の破損、自動車の破損、水没等の被害を受けられ

た方をご支援するため、下記の「災害特別ローン」をご用意いたしております。  

お客さまからのご相談に対しまして、迅速かつきめ細やかに対応し、災害復旧へ

の支援に取り組んでまいりますので、各店「相談窓口」にご相談ください。  

記  

1.  申込期間  2023 年 6 月 7 日（水）～ 2023 年 9 月 29 日（金）  

2.  商品内容  

①  「災害特別リフォームローン」  

お使いみち  
  災害により被害を受けた住宅の修繕・増改築資金  

  上記に伴う住宅設備機器、家財の購入、修繕費用など。  

ご融資金額  10 万円以上～ 1,000 万円以内  

ご融資期間  6 か月以上～ 20 年以内  

ご融資利率   年利 2.3％  ※通常金利から 0.3％引下げ  

その他  担保、保証人…不要  

 

②  「災害特別マイカーローン」  

お使いみち  
  災害により被害を受けたマイカーや自動二輪車の修理費用、

買換え費用など  

ご融資金額  10 万円以上～ 1,000 万円以内  

ご融資期間  6 か月以上～ 10 年以内  

ご融資利率   年利 2.0％  ※通常金利から 0.3％引下げ  

その他  担保、保証人…不要  

・ご利用に際しましては、保証会社の審査がございます。  

・上記ローンは事業性資金にはご利用いただけません。  

・詳細は各支店窓口までご相談ください。  

以上  


